laboral de jóvenes estudiantes de entre 18 a 
29 años de edad. 

• Otorgar una beca económica a 36 jóvenes 
estudiantes de las tres regiones establecidas 
en el apartado de Definiciones, 
seleccionando por región 12 jóvenes 
estudiantes, la beca económica es por la 
cantidad de $6,150.00 (Seis mil ciento 
cincuenta pesos 00/100 M.N.) de manera 
mensual, a partir del mes de mayo y hasta el 
mes de diciembre del año 2025. 

• Poner en práctica los conocimientos 
adquiridos de su Institución Educativa en el 
centro de formación, siendo este el Instituto 
Morelense de Personas Adolescentes y